

Deklaracja Roberta Schumana (9 maja 1950 r.)

Fundacja : Konferencja/Białoruś | Obserwatorium wyborów - Serbia | Obserwatorium wyborów - Macedonia **Dzień Europy** : Świętujemy Europę | Lille | Scy-Chazelles | Warszawa **Prezydencja** : Rosja | Nowa Zelandia **Parlament** : Środowisko | Młodzież **Komisja** : Wzrost | Klimat gospodarczy | Deficyt/Francja | Bezpieczeństwo płatności | Usługi zdrowotne | Przejrzystość | Transport kolejowy | Uprawa winorośli **Rada** : Relacje zewnętrzne | Bałkany Zachodnie **Niemcy** : Nagroda Karola Wielkiego | Bezrobocie | Prywatyzacja **Austria** : Traktat ratyfikowany | Euro **Finlandia** : Obrona **Francja** : Region śródziemnomorski | MŚP | Francusko-niemiecki konkurs **Grecja** : Gazociąg **Irlandia** : Traktat z Lizbony **Włochy** : Parlament/przewodniczący | Tunel Brenner **Litwa** : Integracja **Luksemburg** : Austria **Zjednoczone Królestwo** : Środowisko **Macedonia** : Szczyt **Rada Europy** : Swoboda wypowiedzi **Eurostat** : Bezrobocie | Inflacja **Opracowania/raporty** : Senat | Zjednoczone Królestwo | Bezpieczeństwo żywności | Wolność prasy **Publikacje** : Włochy **Kultura** : Koncert dla Europy | Festiwal w Salzburgu

Kalendarz | Subskrypcja i więcej informacji

Fundacja :

[Konferencja/Białoruś](#)

Fundacja Roberta Schumana organizuje 6 maja, we współpracy z Biurem Informacyjnym Parlamentu Europejskiego we Francji, konferencję-debatę (po francusku) z Aleksandrem Milinkiewiczem, szefem demokratycznej opozycji na Białorusi i laureatem Nagrody Sacharowa Parlamentu Europejskiego w 2006 roku. Dotyczyć ona będzie sytuacji na Białorusi. Zapisy obowiązkowe.

[Czytaj](#)

[Obserwatorium wyborów - Serbia](#)

11 maja 7 mln Serbów wezwanych jest do urn. Mają odnowić skład parlamentu podczas przedterminowych wyborów rozpisanych na skutek dymisji rządu 8 marca. Kosowo pozostaje centralnym tematem kampanii wyborczej. 29 kwietnia Radykalna Partia Serbska (SRS) i Demokratyczna Partia Serbska (DSS) ustępującego premiera Vojislava Kostunica odrzuciły podpisanie Porozumienia o Stabilizacji i Stowarzyszeniu między Unią Europejską a Serbią. Ze swojej strony prezydent republiki i lider Partii Demokratycznej (DS) Boris Tadić próbuje przekonać elektorat, że dla UE nie ma alternatywy. Partia Demokratyczna i Partia Radykalna idą łeb w łeb w sondażach opinii publicznej. To wybór między krokiem naprzód, a krokiem wstecz.

[Czytaj](#)

[Obserwatorium wyborów - Macedonia](#)

Odrzucenie kandydatury Macedonii przez NATO podczas szczytu 3-4 kwietnia doprowadziło do rozwiązania macedońskiego parlamentu i rozpisania przedterminowych wyborów, które odbędą się 1 czerwca. Jednoizbowa legislatura (Sobranie) liczy 120 członków wybieranych w systemie proporcjonalnym na 4 lata. Macedonia podzielona jest na 6 okręgów, każdy wybiera po 20 deputowanych. Na miesiąc przed wyborami, według wyników badania opinii publicznej przeprowadzonego w dniach 24-25 kwietnia przez Ośrodek Badania i Polityki, VMRO-DPMNE może liczyć na 26%, SDSM na 12%. Unia Demokratyczna na rzecz Integracji (DUI-BDI) ma uzyskać 10,7%, a Albańska Partia Demokratyczna (PDA-PDSH) 7%. 13% wyborców jest niezdecydowanych, a 27,7% potwierdza, że nie zamierza głosować. Na pytanie "którego lidera politycznego najbardziej Pan/Pani szanuje?", postawione przez instytut Ifimes, 44,2% respondentów podaje imię premiera Nikoly Gruevskiego (VMRO-DPMNE), a 17,60% Radmily Sekerińskiej (SDSM).

[Czytaj](#)

Dzień Europy :

[Świętujemy Europę](#)

Spis wszystkich wydarzeń zorganizowanych z okazji Dnia Europy 9 maja we Francji i w Unii Europejskiej dostępny jest na stronie internetowej. Świętujemy więc Europę!

[Czytaj](#)



Lille

Ministerstwo spraw zagranicznych organizuje w ramach przyszłej francuskiej prezydencji w Unii Europejskiej serię spotkań. Ich celem jest oddanie obywatelom głosu. Pierwsza tego typu impreza odbędzie się w Lille 7 maja, w przeddzień Dnia Europy. Dotyczyć będzie wartości i wspólnie tożsamości Europejczyków. Będzie w niej uczestniczyć szereg francuskich i europejskich osobistości (m.in. Bronisław Geremek i Lilli Gruber).

[Czytaj](#)



Scy-Chazelles

Od 9 do 18 maja w Domu Roberta Schumana w Scy-Chazelles odbędzie się szereg wydarzeń z okazji Dnia Europy.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)



Warszawa

XV Polskie Spotkania Europejskie, których partnerem jest Fundacja Roberta Schumana, odbędą się w dniach 5-11 maja, a w ich ramach m.in. konferencje i wystawa. Kulminacyjny moment to Parada Schumana, która będzie miała miejsce 10 maja. Weźmie w niej udział przewodniczący Parlamentu Europejskiego Hans-Gert Pöttering, prezydent Warszawy Hanna Gronkiewicz-Waltz, burmistrz Berlina Klaus Wowereit i liczni eurodeputowani.

[Czytaj](#)



Prezydencja :

Rosja

29 kwietnia w Luksemburgu przywódcy Unii Europejskiej i Rosji spotkali się, aby przedyskutować porozumienie o partnerstwie. Porozumienie to napotyka w szczególności na opór ze strony Litwy, która chce, by wspomniano w nim o uregulowaniu zamrożonych konfliktów w Osetii Południowej i w Abchazji (separatystycznych regionach Gruzji). 27 ministrów ma nadzieję na znalezienie kompromisu do przyszłego posiedzenia 26 maja, tak żeby negocjacje mogły rozpocząć się podczas szczytu UE-Rosja. Odbędzie się on w Khanty-Mansiysk w czerwcu.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)



Nowa Zelandia

30 kwietnia słoweński minister spraw zagranicznych Dimitrij Rupel przewodniczył posiedzeniu trojki Unii Europejskiej z delegacją Nowej Zelandii. Wyraził zadowolenie z doskonałych relacji z tym krajem i podkreślił znaczenie współpracy w różnorodnych dziedzinach, takich jak handel, gospodarka, ale i edukacja, badania, nauka i technologia. Do lata podpisane ma zostać porozumienie o współpracy naukowej i technologicznej.

[Czytaj](#)



Parlament :

Środowisko

Komitet Parlamentu Europejskiego ds. zmian klimatycznych udał się do Waszyngtonu, aby tam spotkać się z członkami Kongresu, amerykańską administracją, organizacjami pozarządowymi oraz Bankiem Światowym. Eurodeputowani cieszą się, że zmiany klimatu są przedmiotem dyskusji w amerykańskim Kongresie i że ten pracuje nad projektem ustawy. Pośpieszają jednak Stany Zjednoczone, żeby projekt został ukończony przez szczytem w Kopenhadze w grudniu 2009 roku. W rzeczywistości oceniają oni, że pierwszorzędne znaczenie ma, żeby USA i UE mogły na tym szczycie mówić jednym głosem, aby wpłynąć na takie kraje jak Chiny.

[Czytaj](#)



Młodzież

29 kwietnia, podczas wieczoru przyznawania Nagrody Karola Wielkiego dla Młodzieży, przewodniczący Parlamentu Europejskiego Hans-Gert Pöttering i przewodniczący Fundacji Nagrody Karola Wielkiego André Leysen wręczyli I nagrodę węgierskiemu projektowi "Studenci bez granic" Fundacji Ferencza Rákóczi II. II nagrodą uhonorowano angielski projekt "Festiwal Londyński w Europie" a trzecia nagroda poszła do szkoły Byrona w Grecji.

[Czytaj](#)



Komisja :

Wzrost

Według gospodarczych prognoz Komisji Europejskiej opublikowanych 28 kwietnia, wzrost w Unii Europejskiej powinien w 2008 roku wynieść 2% i 1,8% w 2009, w przeciwieństwie do 2,8% w 2007. Spadek tempa wzrostu wynika z przedłużającego się kryzysu na rynkach finansowych i zdecydowanego spowolnieniu w Stanach Zjednoczonych. Przy wzroście światowych cen energii i artykułów

spożywczych, Komisja przewiduje średnią inflację w tym roku na poziomie 3,6% w UE i 3,2% w eurolandzie. Tempo tworzenia miejsc pracy powinno również spaść od połowy tego roku z 1,7% do 0,8%, ale Komisja przewiduje jednakowoż utworzenie 3 mln nowych miejsc pracy w latach 2008-2009. I wreszcie wzrost pensji powinien przyspieszyć z 2,9% w 2007 roku do 3,8% w tym roku.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Klimat gospodarczy

Opracowanie Komisji Europejskiej opublikowane 30 kwietnia, dotyczące wskaźnika zaufania gospodarczego, ujawnia zdecydowany spadek zaufania szefów przedsiębiorstw i konsumentów. W kwietniu wskaźnik spadł o 3,8 punktu w Unii Europejskiej i o 2,5 punktu w strefie euro. Osiągnął odpowiednio poziom 98,1 i 97,1 punktów. To najniższy poziom od sierpnia 2005. Spadek dotknął wszystkich sektorów, ale szczególnie usługi i handel detaliczny. Krajem, którego najbardziej dotyczy ta tendencja jest Zjednoczone Królestwo, gdzie spadek wyniósł 8,9 punktu. Wskaźnik klimatu gospodarczego, który mierzy zaufanie przemysłowców, mocno spadł.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Deficyt/Francja

Według swoich prognoz opublikowanych 28 kwietnia Komisja Europejska spodziewa się w 2008 roku zwiększenia się deficytu budżetowego we Francji z 2,9% PKB do 3%. To górna granica tolerowana w Pakcie Stabilności i Wzrostu. Sytuacja oceniana jest przez Komisję jako wystarczająco niepokojąca, aby rozważała ona wystosowanie wstępnego ostrzeżenia. Zapowiedział to komisarz ds. gospodarki Joaquín Almunia. Potwierdził, że "sytuacja Francji jest najbardziej niepokojącą w strefie euro". Mimo pesymistycznych prognoz UE, francuski rząd utrzymał swoje prognozy dotyczące wzrostu i deficytu w 2008 i 2009 roku.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Bezpieczeństwo płatności

28 kwietnia Komisja Europejska opublikowała raport na temat środków przyjętych od 2004 do 2007 roku w celu zapobieżenia defraudacjom płatności. Opracowanie pokazuje, że bezpieczeństwo środków i systemów płatności jest nieodzownym warunkiem poprawienia zaufania konsumentów do nowych usług płatności. Jeśli chodzi o uregulowania, zagadnienia te obejmuje dyrektywa o usługach płatności i dyrektywa o praniu pieniędzy, która nakłada obowiązek "znania klienta". Rozwój jednolitej przestrzeni płatności w euro (SEPA) daje możliwość wykorzystania ram prawnych umacniających bezpieczeństwo i zaufanie.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Usługi zdrowotne

Według nowego raportu zaprezentowanego 28 kwietnia przez Komisję Europejską, zapotrzebowanie na długotrwałe leczenie i związane z tym koszty znacząco wzrosną w Unii Europejskiej do 2050 roku. Poza tym większość Europejczyków (blisko 9 na 10) woli leczenie w domu lub w sąsiedztwie niż leczeniu w zinstytucjonalizowane. Przewidywalny wzrost popytu na długotrwałe leczenie stanowi kluczowe wyzwanie dla 27 rządów. Raport wskazuje, że starają się one zagwarantować wszystkim dostęp do leczenia na przyzwoitym poziomie poprzez przeznaczanie na ten cel wystarczających środków.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Przejrzystość

Komisja przyjęła 30 kwietnia przepisy zmieniające zasady dostępu do dokumentów instytucji UE. Są one wyrazem zaangażowania Komisji w przestrzeganie zasady przejrzystości oraz mają na celu skuteczniejsze odpowiadania na prośby ze strony obywateli przez instytucje. Komisja aktualizuje zasady dostępu, uwzględniając najnowsze orzecznictwo.

[Czytaj](#)

Transport kolejowy

30 kwietnia Komisja Europejska przyjęła wskazówki dla pomocy państwowej udzielanej przedsiębiorstwom kolejowym. Wyjaśniają one reguły publicznego finansowania, z którego mogą skorzystać takie firmy. Komisja uczestniczy w ten sposób w procesie liberalizacji sektora, tak aby finansowanie to przyczyniało się do zrównoważonej mobilności w Europie.

[Czytaj](#)

Uprawa winorośli

29 kwietnia Rada przyjęła reformę organizacji wspólnego rynku winiarskiego, która była w grudniu przedmiotem porozumienia pomiędzy 27 ministrami rolnictwa. Umożliwi ona doprowadzenie rynku winiarskiego do równowagi, wyeliminowanie środków interwencyjnych na rynkach i co za tym idzie kosztownego marnotrawstwa oraz przeorientowanie budżetu z korzyścią dla instrumentów umacniających konkurencyjność europejskich win. Reforma przewiduje restrukturyzację sektora winiarskiego i winnego, na trzy lata ustanowiony zostanie system dobrowolnego karczowania upraw. Pozwoli on na przekwalifikowanie się producentów, którzy nie dają rady sprostać konkurencji, i

wyeliminuje z rynku nadwyżki produkcji oraz niekonkurencyjne wina. Zniesione zostaną subwencje na kryzysową destylację i alkohol pitny, a odpowiadające im kwoty będą mogły zostać spożytkowane na promowanie win na rynkach krajów trzecich, innowację, restrukturyzację i unowocześnianie winnic i piwnic.

[Czytaj](#)

Rada :

[Relacje zewnętrzne](#)

29 kwietnia zebrała się Rada do Spraw Ogólnych i Stosunków Zewnętrznych. Pozytywnie oceniła ona planowane referendum dotyczące birmańskiej konstytucji. Ministrowie zajęli się procesem pokojowym na Bliskim Wschodzie, przygotowując posiedzenie Kwartetu i Komitetu Stowarzyszenia ad hoc, a także sytuacją w Iraku. 27 ministrów wyraziło zadowolenie z postępów dokonanych w Pakistanie wyborów 18 lutego. Wyrazili oni niepokój z powodu ostatnich wydarzeń w Gruzji i potwierdzili swoje wsparcie dla integralności terytorialnej i suwerenności tego kraju. I w końcu potępił ostatnie piractwo u wybrzeży Somalii.

[Czytaj](#)

[Bałkany Zachodnie](#)

29 kwietnia 27 ministrów spraw zagranicznych wyraziło zadowolenie z powodu podpisania Układu o Stabilizacji i Stowarzyszeniu oraz porozumienia tymczasowego między Unią i Serbią. To pierwszy etap integracji europejskiej tego kraju. Ministrowie przypomnieli jednak o konieczności, by serbskie władze w pełni współpracowały z Międzynarodowym Trybunałem w Hadze. Porozumienie musi zostać ratyfikowane przez wszystkie parlamenty narodowe 27 krajów członkowskich. Ministrowie wyrazili także zadowolenie z realizacji pierwszego etapu reformy policji w Bośni i Hercegowinie. I w końcu wyrazili satysfakcję z rozpoczęcia dialogu na temat liberalizacji wiz. Rada oczekuje dyskusji o mapach drogowych dla regionu, zgodnie z komunikatem Komisji "Bałkany Zachodnie: poprawienie europejskiej perspektywy".

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Niemcy :

[Nagroda Karola Wielkiego](#)

1 maja niemiecka kanclerz Angela Merkel otrzymała Nagrodę Karola Wielkiego, którą od 1950 roku nagradzane są zasługi osób lub instytucji dla Europy. W tym roku jury wyróżniło "znaczący wkład" kanclerz w przezwyciężanie europejskiego kryzysu konstytucyjnego. Francuski prezydent Nicolas Sarkozy wygłosił w Akwizgranie laudację na cześć Angeli Merkel. Dał wyraz swojej admiracji dla Merkel i przypomniał o znaczeniu pary francusko-niemieckiej. Poza francuskim prezydentem obecni byli liczni przywódcy polityczni: holenderski premier Jan Peter Balkenende, belgijski premier Yves Leterme, luksemburski premier Jean-Claude Juncker i król Hiszpanii Juan Carlos. Wśród zaproszonych znalazł się również José Manuel Barroso, przewodniczący Komisji Europejskiej, i Hans-Gert Pöttering, przewodniczący Parlamentu Europejskiego.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

[Bezrobocie](#)

Z danych opublikowanych 30 kwietnia przez Federalną Niemiecką Agencję Zatrudnienia bezrobocie w kwietniu nadal spadało (o 94 tys., czyli 0,3%). Sprowadziło to liczbę poszukujących pracy do 3,414 mln (8,1% ludności aktywnej zawodowo). Bezrobocie pozostaje ciągle większe na wschodzie (13,9%) niż na zachodzie kraju (6,6%). Ten spadek bezrobocia zbiega się ze wzrostem pensji (+3,3% w styczniu dla pracowników i robotników; to najwyższy wzrost od 1996 roku) i niższym wzrostem cen produktów konsumpcyjnych (+2,8% od stycznia 2007 do stycznia 2008). Pociąga to za sobą poprawę samopoczucia Niemców. Według sondażu GfK badającego klimat dla konsumpcji, odpowiedni wskaźnik wzrósł o 1,1 punktu, osiągając poziom 5,9 punktu, czyli wysokość niespotykaną od lipca 2007 roku.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

[Prywatyzacja](#)

Rządowa koalicja CDU/SPD znalazła porozumienie w sprawie częściowej prywatyzacji niemieckiej kompanii kolejowej Deutsche Bahn (DB) do wysokości 24,9% kapitału. Prywatyzacja ta ma rozpocząć się na jesieni. Państwo chce poświęcić część uzyskanych pieniędzy na unowocześnienie dworców, ich izolację akustyczną i poprawę usług transportowych dla pasażerów. Fundusze powinny przyczynić się do zwiększenia kapitału własnego Deutsche Bahn, zredukowania zadłużenia publicznego i być przeznaczone na utrzymanie sieci.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Austria :

[Traktat ratyfikowany](#)

Austriacki prezydent Heinz Fischer podpisał 28 kwietnia Traktat lizboński. Złożenie podpisu było ostatnim etapem w procesie ratyfikacji traktatu, po tych z udziałem Rady Ministrów i dwóch izb parlamentu. Austriacki prezydent przekonany jest, że "dla Austrii jest dobre to, że Europa robi postępy i dobre jest dla Europy, że Austria i inne państwa członkowskie prawidłowo się rozwijają". Aby wszedł w

życie, traktat musi zostać ratyfikowany przez ogół 27 krajów członkowskich przed 1 stycznia 2009 roku. Fundacja Roberta Schumana prowadzi w internecie zaktualizowaną mapę precyzującą stan ratyfikacji wg krajów.

[Czytaj | Więcej](#)

Euro

28 kwietnia Austriacki Bank Centralny zorganizował konferencję na temat "Euro w poszerzonej Unii Europejskiej". Euro będzie w czerwcu obchodzić swoje 10. urodziny. Bilans jest całkiem zadowalający. Podczas otwarcia konferencji austriacki kanclerz opowiedział się za umocnieniem Unii Europejskiej i unii gospodarczej i walutowej. Zabrał głos na temat społecznego wymiaru Unii, koordynacji polityk gospodarczych, polityki kursowej, międzynarodowej struktury finansowej, roli, jaką mogłaby odegrać Eurogrupa i podatku od transakcji finansowych. Prezes austriackiego banku stwierdził, że polityka stabilności stanowi gwarancję sukcesu unii gospodarczej i walutowej. Jej poszerzenie to jedno z głównych wyzwań na przyszłość.

[Czytaj](#)

Finlandia :

Obrona

Fiński minister obrony Jyri Häkämies przebywał w dniach 28-29 kwietnia z wizytą w Zjednoczonym Królestwie, gdzie spotkał się ze swoim brytyjskim kolegą Desem Brownem. Politycy omówili w szczególności przyszłą politykę Unii Europejskiej wobec sąsiednich krajów regionu Morza Bałtyckiego, rolę Europejskiej Agencji Obrony i ewolucję europejskiej polityki obronnej.

[Czytaj](#)

Francja :

Region śródziemnomorski

Podczas państwowej wizyty w Tunezji w dniach 28-30 kwietnia, francuski prezydent Nicolas Sarkozy bronił projektu Unii Śródziemnomorskiej w przemówieniu wygłoszonym 30 kwietnia w Narodowym Instytucie Nauk Stosowanych i Technologii w Tunisie. Zapewnił, że Unia ta powinna pozwolić na stworzenie "bieguna wygrywający-wygrywający, który zdystansuje Azję". Przywołał kilka inicjatyw możliwych w ramach Unii: administrowanie i podział wody; oczyszczanie Morza Śródziemnego; bezpieczeństwo morskie; zorganizowanie Śródziemnomorskiego Ośrodka Badań Naukowych i ustanowienie programu wymian uniwersyteckich Erasmus dla krajów śródziemnomorskich. Podsumowując, wyznaczył na 13 czerwca w Paryżu spotkanie, podczas którego Unia Śródziemnomorska ma oficjalnie powstać. Stanie się to przy okazji szczytu państw członkowskich Unii Europejskiej i krajów wybrzeża Morza Śródziemnego.

[Czytaj | Więcej](#)

MŚP

W liście skierowanym do przewodniczącego Komisji Europejskiej Jose Manuela Barroso brytyjski premier Gordon Brown i francuski prezydent Nicolas Sarkozy zwracają się o środki na rzecz małych i średnich przedsiębiorstw (MŚP). Oceniają oni jako "priorytetowe, żeby Unia Europejska pobudzała wzrost MŚP". Zakłada to "poszerzone ramy polityczne, które uznają specyficzne potrzeby MŚP" i to, "żeby miały dostęp do właściwego finansowania". Ich zdaniem ponadto Europejski Bank Inwestycyjny (EBI) musi działać dla "poprawienia warunków finansowania oferowanym MŚP". Życzą sobie, aby "propozycje w tej dziedzinie zostały przedłożone jak najszybciej".

[Czytaj](#)

Francusko-niemiecki konkurs

Z okazji 45. rocznicy powstania Francusko-Niemieckiego Biuro Młodzieży (OFAJ) organizuje konkurs zatytułowany "Pamiętki z Niemiec - a wy co przywieźliście?". Mogą w nim wziąć udział wszystkie osoby mieszkające we Francji i Niemczech. Uczestnicy proszeni są o przesłanie przedmiotu przypominającego pobyt w Niemczech w latach 1963-2008. Uczestnicy będą następnie opowiadać swoje wspomnienia związane z tym przedmiotem. Zdjęcia i historie nagrodzone przez francusko-niemieckie jury będą potem wystawione i opublikowane w specjalnie wydanej z tej okazji publikacji. Termin nadsyłania prac upływa 1 czerwca 2008 roku.

[Czytaj](#)

Grecja :

Gazociąg

29 kwietnia Grecja i Rosja podpisały porozumienie przypieczętujące wejście Grecji do projektu rosyjsko-włoskiego gazociągu "South Stream". Porozumienie podpisane zostało przez greckiego ministra ds. rozwoju i rosyjskiego ministra przemysłu i energii, po spotkaniu między greckim premierem Costasem Caramanlisem i rosyjskim prezydentem Władimirem Putinem. Gazociąg jest wspólną inicjatywą rosyjskiego Gazpromu i włoskiego giganta energetycznego Eni. Ma on doprowadzać gaz rosyjski i prawdopodobnie gaz z Azji Środkowej do Europy poprzez Morze Czarne. Grecki odcinek gazociągu South Stream będzie miał przepustowość ocenianą na 10 mld m3 gazu naturalnego rocznie.

[Czytaj](#)

Irlandia :

[Traktat z Lizbony](#)

30 kwietnia podczas konferencji w Pradze zorganizowanej przez czeskie stowarzyszenie ANO Pro Evropu i komisję czeskiego Senatu do spraw europejskich, irlandzki minister spraw zagranicznych Dick Roche potwierdził, że Traktat z Lizbony powinien "umocnić Irlandię i polepszyć Europę". Uważa on, że traktat pozwoli na poprawienie skuteczności Unii Europejskiej i uczynienie jej bardziej demokratyczną. Ponadto, Karta Praw Podstawowych umieści prawa obywateli w sercu Unii. I w końcu traktat umożliwi umocnienie międzynarodowej pozycji Unii. Roche uspokoił Irlandczyków, którzy obawiają się zakwestionowania niektórych specyficznych dla Irlandii rozwiązań (neutralność, ratyfikacja traktatu przez referendum, podatki itd.). Referendum odbędzie się w tym kraju 12 czerwca.

[Czytaj](#)

Włochy :

[Parlament/przewodniczący](#)

29 kwietnia włoski Senat, wyłoniony w wyborach 13-14 kwietnia, wybrał swojego przewodniczącego, 58-letniego Renato Schifaniego. To jeden z najwierniejszych współpracowników Silvio Berlusconi, szef senatorów Forza Italia, a były szef partii Cavaliere w trakcie dwóch ostatnich kadencji. W Izbie Deputowanych przewodniczącym wybrano 30 kwietnia szefa partii Sojusz Narodowy i byłego ministra spraw zagranicznych Gianfranco Finiego. Jego ugrupowanie wchodzi w skład koalicji Berlusconi. Wybrany został w 4. turze, 335 głosami na 611 obecnych deputowanych.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

[Tunel Brenner](#)

28 kwietnia włoski premier Giorgio Napolitano symbolicznie położył pierwszy kamień pod budowę kolejowego tunelu Brenner. Ma on w 2022 roku połączyć Austrię i Włochy przechodząc pod Alpami. Chodzi o odciążenie transportu drogowego ciężarówkami. Według szacunków budżetowych z 2006 roku, projekt powinien kosztować 6 mld euro. Austriacki i włoski minister transportu zawarli w 2007 roku porozumienie o współpracy, które przewiduje zakończenie tunelu w 2022 roku. Brenner będzie jednym z najdłuższych tuneli na świecie (56 km) i jest najambitniejszą europejską inicjatywą infrastrukturalną. Umożliwi połączenie Innsbrucku (austriacki Tyrol) z Bressanone (włoski Trydent-Górna Adyga).

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Litwa :

[Integracja](#)

Mołdawianie i Litwini otworzyli 29 kwietnia w Kiszyniowie "Ośrodek Studiów nad Integracją 2008". Inicjatywa ta ma wsparcie programu na rzecz współpracy i promowania demokracji zainicjowanego przez litewski MSZ. Zorganizowanych zostanie 20 konferencji, moderowanych przez litewskich ekspertów, na temat sukcesów integracji.

[Czytaj](#)

Luksemburg :

[Austria](#)

Luksemburski premier Jean-Claude Juncker spotkał się 28 kwietnia w Wiedniu z austriackim kanclerzem Alfredem Gusenbauerem. Celem spotkania była wymiana opinii na europejskie tematy. Juncker uczestniczył w 36. konferencji ekonomicznej zorganizowanej przez Narodowy Bank Austrii w charakterze ministra finansów swojego kraju i przewodniczącego Eurogrupy.

[Czytaj](#)

Zjednoczone Królestwo :

[Środowisko](#)

Podczas szczytu gospodarczego (Prince of Wales Business Summit) w Londynie, 1 maja, brytyjski premier Gordon Brown wezwał odpowiadających za gospodarkę do przeprowadzenia rewolucji technologicznej i wykorzystania istniejących szans w zakresie walki ze zmianami klimatu. Mogłoby to pozwolić na utworzenie nowych miejsc pracy, zwiększenie eksportu i "wyzwolenie kreatywności i innowacyjności przedsiębiorstw i wspólnot brytyjskich". Brown przedstawił swoją wizję zielonej gospodarki oferującej nowe posady i charakteryzującej się gospodarczą innowacyjnością i zmianą zachowań konsumentów.

[Czytaj](#)

Macedonia :

[Szczyt](#)

2 i 3 maja w Macedonii odbył się w Ohrid szczyt krajów Europy Środkowej i Południowo-Wschodniej, na który zaproszono 19 szefów europejskich państw. Macedoński prezydent Branko Cervenkowski opowiedział się za wejściem swojego kraju do Unii Europejskiej i NATO (tego ostatniego odmówiono z

powodu greckiego weta). Kwestia nazwy Macedonii poruszona została w trakcie dwustronnych negocjacji. Była to próba posunięcia do przodu rozmów Grecja/Macedonia, które odbywają się na ten temat w ramach ONZ. Poruszono również kwestię niepodległości Kosowa.

[Czytaj](#)

Rada Europy :

Swoboda wypowiedzi

Z okazji Światowego Dnia Wolności Prasy 3 maja Rada Europy otworzyła 29 kwietnia internetowe forum dyskusyjne poświęcone wolności informowania w sytuacji kryzysowej. Chodzi o zachęcenie dziennikarzy oraz wszystkich osób zainteresowanych wolnością wypowiedzi do dyskusji i refleksji na palący temat: "Jak wdrażanie przez rządy zastrzonych środków bezpieczeństwa w przypadku wojny, zagrożenia terrorystycznego czy niestabilności politycznej może wpłynąć na dostęp dziennikarzy do informacji i ich pracę?

[Czytaj | Więcej](#)

Eurostat :

Bezrobocie

Z danych opublikowanych przez Eurostat 30 kwietnia wynika, że stopa bezrobocia w strefie euro w marcu 2008 roku wyniosła 7,1% i 6,7% w Unii Europejskiej. W poprzednim miesiącu bezrobotnymi było 15,993 mln kobiet i mężczyzn, w tym 10,930 osób w strefie euro. W stosunku do lutego 2008 roku liczba bezrobotnych spadła odpowiednio o 93 i 26 tys. W porównaniu do marca 2007 roku bezrobocie spadło o 1,4 mln w Unii Europejskiej i o 0,6 mln w strefie euro. Najniższą stopę bezrobocia wśród państw członkowskich odnotowano w Holandii (2,6%), Danii (3,1% w lutym), a najwyższą na Słowacji (9,8%) i w Hiszpanii (9,3%).

[Czytaj](#)

Inflacja

Według liczb podanych przez Eurostat 30 kwietnia, roczna stopa inflacji w strefie euro wyniosła w kwietniu 2008 roku 3,3%. W marcu była na poziomie 3,6%.

[Czytaj](#)

Opracowania/raporty :

Senat

Opracowanie porównawcze prawodawstwa przygotowane przez francuski Senat dotyczy 9 europejskich krajów (Niemiec, Austrii, Belgii, Danii, Hiszpanii, Zjednoczonego Królestwa, Irlandii, Holandii i Szwajcarii). Przeanalizowano w nim status dzieci, które zmarły zanim ich przyjsie na świat mogło zostać zarejestrowane, obojętnie czy urodziły się żywe czy martwe.

[Czytaj](#)

Zjednoczone Królestwo

Fundacja Badań Strategicznych opublikowała 29 kwietnia opracowanie zatytułowane "Brytyjska National Security Strategy: dopełnienie bardziej niż zerwanie?". Autor Cédric Paulin opisuje w nim różne instrumenty i transformacje, polityczne, budżetowe i administracyjne, właściwe dla ogólnej polityki bezpieczeństwa Zjednoczonego Królestwa. Podkreśla fakt, że okres adaptacji struktur bezpieczeństwa królestwa najwyraźniej dobiega końca. Opracowanie to jest konsekwencją publikacji przez brytyjski Cabinet Office narodowej strategii bezpieczeństwa.

[Czytaj](#)

Bezpieczeństwo żywności

Szwedzki Instytut Studiów Europejskich (SIEPS) opublikował raport zatytułowany "Przekształcenie uregulowań Wspólnoty Europejskiej dotyczących bezpieczeństwa żywności", w którym przeanalizowano ewolucję zagadnienia bezpieczeństwa żywności w unijnej legislacji. Pokazano w nim korzyści z rozporządzenia z 2002 roku. Wprowadza ono pewne ogólne zasady, które czynią ze zdrowia publicznego jeden z głównych elementów europejskiej polityki w dziedzinie bezpieczeństwa żywności.

[Czytaj](#)

Wolność prasy

Z okazji Światowego Dnia Wolności Prasy 3 maja Reporterzy bez Granic (RSF) opublikowali badanie na temat przemocy przeciwko dziennikarzom w szeregu państw Unii Europejskiej. Pierwszy wniosek: "wolność prasy w ramach UE jest rzeczywistością. Żaden dziennikarz nie został zamordowany z rozkazu państwa, żaden nie został uwięziony, a oficjalna cenzura zniknęła". Niemniej, według RSF, sytuacja nie jest idealna. "Trzeba być czujnym wobec koncentracji mediów, nadmiernej w niektórych państwach" i "powracającej kwestii umocnienia ochrony tajemnicy źródeł informacji".

[Czytaj](#)

Publikacje :

Włochy

Ośrodek Stosowanych Badań Politycznych (CAP) w Monachium publikuje opracowanie "Fabryka programów wobec imperium mediów. Nowe strategie kampanii podczas włoskich wyborów w 2006 roku". Mimo niestabilności partii na włoskiej scenie politycznej Sophia Burkhardt wykazuje jak Forza Italia i Drzewo Oliwne narzuciły ton w 2006 roku i jak ponownie odegrały kluczową rolę podczas głosowania w 2008 roku, pod szyldami Partia Wolności i Partia Demokratyczna. Autorka zajmuje się sposobem, w jaki wypracowały one swój program.

[Czytaj](#)



Kultura :

Koncert dla Europy

Z okazji Dnia Europy francuski Senat zaprasza 9 maja na Koncert dla Europy z udziałem Jeunes Voix du Rhin. W programie fragmenty takich oper jak Carmen; Les Contes d'Hoffmann; Don Carlo; Werther; Faust; Zaczarowany flet; Così fan tutte; Wesele Figara.

[Czytaj](#)



Festiwal w Salzburgu

Od 2007 roku Festiwal Zielonoświątkowy w Salzburgu (Austria) poświęcony jest neapolitańskiemu barokowi i początkom klasycyzmu. W tym roku festiwal odbywa się od 9 do 12 maja. Przedstawiona na nim zostanie lekka opera Giovanniego Paissello "Il matrimonio inaspettato". Program obejmuje również wystawienie w kolegiacie oratorium "I pellegrini al sepolcro di Nostro Signore" Johanna Adolpha Hasse i serię arii w ramach poranku muzycznego zatytułowaną "Arie per Senesino", z udziałem kontratenora Andreasa Scholla i Accademia Bizantina. Koncert ten odbędzie się w Domu Mozarta.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)



Kalendarz :

5 maja

Konferencja "Unia Europejska po francuskiej prezydencji", Bruksela

5-6 maja

Nieformalne posiedzenie ministrów transportu

6 maja

Konferencja z udziałem Aleksandra Milinkiewicza na temat Białorusi, Paryż

7-8 maja

Mini-posiedzenie Parlamentu Europejskiego

9 maja

Dzień Europy

11 maja

Wybory parlamentarne, Serbia

13 maja

Posiedzenie Eurogrupy

[Sugestie](#)

[Subskrypcja](#) /{LINK}

Redakcja : Thierry Chopin, Pauline Desmarest, Claire Dheret, Mathilde Durand,
Lorraine de Brabois, Sandrine Mor

Redaktor naczelny : Pauline Desmarest
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w

Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.